*quid*

*quid a me erratum invenerint, nostræ hoc potius culpæ, quam cui-dam rei ipsius pravitati attribuant.*

Ne quis tamen hac a nobis ita dici existimet, quoniam velim ip-sas comparationes, quales a me hic prolixius fuerint institutæ, in-tegras commentario cuidam inferendas esse, quod et scriptori certe longum foret, & lectori fortasse tedium quandoque moveret. Satis erit, si modo nec preceptor aliquid eorum, quæ vel ad autoris inge-nium operisque indolem probe cognoscendam vel ad sensum veri rec-tique inter tirones subtiliter acuendum conducere possint, intactum pratermittat; nec discipulus ut in prosaicis auctoribus ita & in poëtis omnia quam celerrima lectione percurrendo adfvescat, fatus incerto quodam ac obscurō recti venustique sensu; cui vero, nisi di-ligenti optimorum cuiusvis generis exemplarum lectione satis fuerit subactus, haud nimis pretii est tribuendum. Quare quidquid in isto genere legendum atque explicandum proponatur, id nec inepte & ad subtilioris æsthetices precepta exigi videtur et compa-rationibus probe instituendis veluti in trutina judicii subtilioris pen-sari. Cf. etiam quæ de comparisonum inter antiquiores poëtas in-stituendarum utilitate rectissime egit vir de literis humanioribus in patria meritiſſimus quondam, Jacobus Baden, in prolufione,

*quæ*

*que*ae* inscribitur; „Fabula Phaedri 1, 5, comparata cum duabus  
graecis similis argumenti,“ Havn. 1773. Multa sane de nostra com-  
mentandi ratione adhuc dicenda forent, *que*ae* vero, ne fines pro-*  
*grammaticis exceedere videremur, nunc succidenda putavi at*que*ae* in**  
*commodius quoddam tempus deferenda.**

---

Cum inter omnes, qvotqvot primo loco censentur recentiorum pariter ac antiquorum poëtæ, pauci reperiantur, qvorum in carminibus clarius, quam in Anacreonticis atque Horatianis, vigeat genuinum auctoris ingenium, qvæque proprium ejus characterem ea veritate atque candore prodere ac veluti in effigie exprimere videantur; haud immerito quoque exigi potest, ut, si quis sibi de his proposuerit agendum, eidem & de illo scriptorum ipsorum ingenio quædam sint præmitenda, quippe sine qvibus nec ipsa poemata aut in deliciis lector plane habere aut satis eleganter atque subtiliter interpres exponere possit. Id qvod et singulare exemplo probavit, ut recentiorum inter Germanos poetarum, ita et Horatii interpretum facile princeps, Wielandius, qui in prolegomenis ad epistolas quasque Horatianas eam non modo in universum ingenio auctoris, sed et variis, quæmentem ejus direxisse videbantur, rationibus lucem affudit, ut inter legendum in tabula veluti depictam totam poëtæ mentem animique rationem oculis obversari putemus. Quamobrem & id mihi hoc loco negotii incumbere putassem, ut, explorato prius, quam ipsa sub examen carmina revocarem, ipsius auctoris ingenio, qvidquid ad rem præterea pertinere videretur & adderem et argumentis inde haustis firmarem, ni hunc mihi laborem jamdudum bene præceptum et, ne alios dicam, cel. Mansonem in additamentis ad Theoriam Sulzerianam Vol. Vito de Anacreonte ita perite ac eleganter egisse sentirem, ut qvicquid mihi in hanc partem adhuc disputare licuisset, supervacaneum forte videretur. Quamobrem